
Bodenfilter grün / Paint-Stop 70 mm, G3 91m Rolle
Rollenbreite ist nach Wunsch bestellbar oder im Zuschnitt
Art-Nr.: 204572

Paint-Stop-Filter zur Farbnebelabscheidung in Lackieranlagen und 
Farbspritzständen. // Scheidet den Farbnebel aus der Abluft ab, dadurch werden 
die Abluftkanäle, Ventilatoren und Motoren vor Farbablagerungen geschützt. // 
Als Kennzeichnung der Staubluftseite ist diese grün gekennzeichnet.

Spritzkabinen-Lack transparent, 25 Ltr.
Art-Nr.: 187535

Staubbindende Beschichtung für 
Lackierkabinen. // Bindet Schmutz, Staub 
und Farbnebel. // Leicht auftragbar mit einer 
Spritzpistole. // Abwaschbar.

Deckenfilter V 600 G 20m x 2m Rolle                                        
oder im Zuschnitt                                                                                 
Art-Nr.: 168776

Zur Entfiltration der Zuluft in Lackier- und 
Farbspritzanlagen (V500S, V560G, V600G, 
V5micron). Zusätzlich imprägniert mit 
Staubhaftmittel. // Erhöhte Stabilität durch 
reinluftseitiges Polyestergewebe.  // 
Geprüft nach DIN EN 779:2012, Brandschutz 
nach DIN 53438-3 (F1). // 
Feuchtigkeitsbeständig bis 100% r. E., 
temperaturbeständig bis 80°C.

Taschenfilter in sämtlichen Ausführungen                                                                                          
Preis auf Anfrage, Abbildung beispielhaft

Ausführungsvarianten: 2 bis unendlich 
viele Kammern, je nach Größe des Geräts. 
// Zur Filtration in lufttechnischen Geräten 
und Anlagen aller Art. // Vorfilter von 
Feinstaubfiltern. // Vorfilter in Lackieranlagen.

Vorfilter FL 220 20m x 2m Rolle                                                           
oder im Zuschnitt                                                                                             
Art-Nr.: 167496 

Vorfilter der Zuluft in Lackier- und 
Trocknungsanlagen. // Zur Grobstaubfiltration 
in lufttechnischen Geräten aller Art.

PreisPreis
2,70 € / m² 2,70 € / m² 
anstatt  4,83 €anstatt  4,83 €

Preis Zuschnitt Preis Zuschnitt 
6,60 € / m²6,60 € / m²
anstatt  11,11 €anstatt  11,11 €

PreisPreis
2,90 € / m² 2,90 € / m² 
anstatt  4,81 €anstatt  4,81 €

Preis Zuschnitt Preis Zuschnitt 
3,70 € / m²3,70 € / m²
anstatt  6,03 €anstatt  6,03 €

PreisPreis
2,40 € / Ltr.2,40 € / Ltr.
anstatt  3,36 €anstatt  3,36 €

PreisPreis
10,50 € / m² 10,50 € / m² 
anstatt  16,44 €anstatt  16,44 €

Preis Zuschnitt Preis Zuschnitt 
11,90 € / m² 11,90 € / m² 
anstatt  18,41 €anstatt  18,41 €

Preise sind netto
zzgl. MwSt.

Sie Sie sparensparen
mehr alsmehr als

30%30%

Sie Sie sparensparen
mehr alsmehr als

30%30%

Sie Sie sparensparen
mehr alsmehr als

40%40%
Sie Sie sparensparen

mehr alsmehr als

40%40%

Die gezeigten Produkte erhalten Sie an über 80 PROSOL-Standorten in Deutschland und Österreich. Alle Preise verstehen sich rein netto 
zzgl. MwSt. Die Kontakt- und Adressdaten unserer Filialen finden Sie in unserer Standortliste und natürlich auf www.prosol-farben.de

FILTERWECHSEL-WOCHENFILTERWECHSEL-WOCHEN

GÜLTIG IM ZEITRAUM

01.11.23–31.12.23



Standorte

Altdorf Äussere Parkstr. 19, 84032 Altdorf
Tel: +49 (0) 871/97216-0   Mail: altdorf@prosol-farben.de

Aschaffenburg Schneidmühlweg 12, 63741 Aschaffenburg
Tel: +49 (0) 6021/3480-0   Mail: aschaffenburg@prosol-farben.de

Augsburg Holzweg 17, 86156 Augsburg
Tel: +49 (0) 821/228193-0   Mail: augsburg@prosol-farben.de

Berlin Nalepastr. 208, 12459 Berlin
Tel: +49 (0) 30/5302280-0   Mail: berlin@prosol-farben.de

Berlin Gaußstr. 17, 10589 Berlin
Tel: +49 (0) 30/20077129-0   Mail: berlin2@prosol-farben.de

Biberach Leipzigstr. 30, 88400 Biberach
Tel: +49 (0) 7351/440994-0   Mail: biberach@prosol-farben.de

Bremen Straubinger Str. 4, 28219 Bremen
Tel: +49 (0) 421/380092-0   Mail: bremen@prosol-farben.de

Celle An der Koppel 3a, 29227 Celle
Tel: +49 (0) 5141/9590-0   Mail: celle@prosol-farben.de

Chemnitz Hainstr. 45, 09130 Chemnitz
Tel: +49 (0) 371/44432-0   Mail: chemnitz@prosol-farben.de

Coburg Friedrich-Rückert-Str. 88, 96450 Coburg
Tel: +49 (0) 9561/5539-0   Mail: coburg@prosol-farben.de

Darmstadt Pallaswiesenstr. 153, 64293 Darmstadt
Tel: +49 (0) 6151/668488-0   Mail: darmstadt@prosol-farben.de

Dohna Müglitztalstr. 70-72, 01809 Dohna
Tel: +49 (0) 3529/52670-0   Mail: dohna@prosol-farben.de

Donauwörth Am Stillflecken 7, 86609 Donauwörth
Tel: +49 (0) 906/70592-0   Mail: donauwoerth@prosol-farben.de

Dortmund Hannöversche Str. 32, 44143 Dortmund
Tel: +49 (0) 231/562286-0   Mail: dortmund@prosol-farben.de

Duisburg Westender Str. 41, 47138 Duisburg
Tel: +49 (0) 203/410567-0   Mail: duisburg@prosol-farben.de

Düsseldorf Himmelgeisterstr. 88, 40225 Düsseldorf
Tel: +49 (0) 211/933990-0   Mail: duesseldorf@prosol-farben.de

Erfurt Fichtenweg 16, 99098 Erfurt
Tel: +49 (0) 36203/543-0   Mail: erfurt@prosol-farben.de

Erkrath Heinrich-Hertz-Str. 8-10, 40699 Erkrath
Tel: +49 (0) 211/247018-0   Mail: erkrath@prosol-farben.de

Esslingen Dornierstr. 36, 73730 Esslingen
Tel: +49 (0) 711/34272-0   Mail: esslingen@prosol-farben.de

Frankfurt Borsigallee 15, 60388 Frankfurt
Tel: +49 (0) 69/941416-3   Mail: frankfurt@prosol-farben.de

Freiburg Hanferstrasse 5, 79108 Freiburg
Tel: +49 (0) 761/156379-0   Mail: freiburg@prosol-farben.de

Fulda Ferd.-Schneider-Str. 6, 36043 Fulda
Tel: +49 (0) 661/9493-0   Mail: fulda@prosol-farben.de

Germering Industriestr. 14, 82110 Germering
Tel: +49 (0) 89/8006519-0   Mail: germering@prosol-farben.de

Gießen Ursulum 1-3, 35396 Gießen
Tel: +49 (0) 641/944373-0   Mail: giessen@prosol-farben.de

Hamburg Schnackenburgallee 112, 22525 Hamburg
Tel: +49 (0) 40/2190109-0   Mail: hamburg@prosol-farben.de

Hamm Schwarzer Weg 18, 59065 Hamm
Tel: +49 (0) 2381/960729-0   Mail: hamm@prosol-farben.de

Hannover Eupener Str. 10c, 30519 Hannover
Tel: +49 (0) 511/84273-0   Mail: hannover@prosol-farben.de

Heilbronn Albertistr. 4, 74076 Heilbronn
Tel: +49 (0) 7131/797554-0   Mail: heilbronn@prosol-farben.de

Hildesheim Marggrafstraße 18, 31137 Hildesheim
Tel: +49 (0) 5121/288189-0   Mail: hildesheim@prosol-farben.de

Isernhagen Potsdamer Str. 7-9, 30916 Isernhagen
Tel: +49 (0) 511/610172-0   Mail: isernhagen@prosol-farben.de

Kaiserslautern Mainzer Str. 104-108, 67657 Kaiserslautern
Tel: +49 (0) 631/5348731-0   Mail: kaiserslautern@prosol-farben.de

Karlsruhe An der Tagweide 2, 76139 Karlsruhe
Tel: +49 (0) 721/61897-0   Mail: karlsruhe@prosol-farben.de

Kassel Leipziger Str. 365, 34123 Kassel
Tel: +49 (0) 561/475168-0   Mail: kassel@prosol-farben.de

Kempten Ludwigstr. 31, 87437 Kempten
Tel: +49 (0) 831/512979-0   Mail: kempten@prosol-farben.de

Kempten Lindauer Str. 75, 87435 Kempten
Tel: +49 (0) 831/22162   Mail: kempten2@prosol-farben.de

Kiel Hamburger Chaussee 192, 24113 Kiel
Tel: +49 (0) 431/6667955-0   Mail: kiel@prosol-farben.de

Köln Poll-Vingster Str. 138, 51105 Köln
Tel: +49 (0) 221/9938686-60   Mail: koeln@ prosol-farben.de

Lauterach | AT Bundesstr. 113, A-6923 Lauterach
Tel: +43 (0) 5574/72320-0   Mail: lauterach@prosol-farben.at

Leipzig Maximilianallee 19, 04129 Leipzig
Tel: +49 (0) 341/909861-0   Mail: leipzig@prosol-farben.de

Lindau Rickenbacher Str. 79, 88131 Lindau
Tel: +49 (0) 8382/274631-0   Mail: lindau@prosol-farben.de

Lohr Friedenstr. 5, 97816 Lohr
Tel: +49 (0) 9352/50875-0   Mail: lohr@prosol-farben.de

Lübeck Geniner Str. 167, 23560 Lübeck
Tel: +49 (0) 451/3009607-0   Mail: luebeck@prosol-farben.de

Standorte

Ludwigsburg Frankfurter Str. 80, 71634 Ludwigsburg
Tel: +49 (0) 7141/405-0   Mail: ludwigsburg@prosol-farben.de

Ludwigshafen Bürgermeister-Grünzweig-Str. 61, 67059 Ludwigshafen
Tel: +49 (0) 621/5200792-0   Mail: ludwigshafen@prosol-farben.de

Mannheim Cochemer Str. 12-14, 68309 Mannheim
Tel: +49 (0) 621/718806-3   Mail: mannheim@prosol-farben.de

Mannheim Meckenheimer Str. 4-6, 68199 Mannheim
Tel: +49 (0) 621/832509-0   Mail: mannheim2@prosol-farben.de

Mellrichstadt Weimarer Str. 5, 97638 Mellrichstadt
Tel: +49 (0) 9776/70492-0   Mail: mellrichstadt@prosol-farben.de

Memmingen Heimertinger Str. 10, 87700 Memmingen
Tel: +49 (0) 8331/103-251   Mail: memmingen@prosol-farben.de

Pausa-Mühltroff Neue Str. 2, 07919 Pausa-Mühltroff
Tel: +49 (0) 36645/3588-0   Mail: muehltroff@prosol-farben.de

München Dachauer Str. 533, 80993 München
Tel: +49 (0) 89/357345-0   Mail: muenchen@prosol-farben.de

München Grünwalder Str. 11, 81547 München
Tel: +49 (0) 89/620288-0   Mail: muenchen2@prosol-farben.de

München Blumenstr. 15, 80331 München
Tel: +49 (0) 89/26762-0   Mail: muenchen3@prosol-farben.de

München Balanstraße 101, 81539 München
Tel: +49 (0) 89/4521468-0   Mail: muenchen4@prosol-farben.de

Murnau Straßäcker 17, 82418 Murnau
Tel: +49 (0) 8841/6769-3   Mail: murnau@prosol-farben.de

Nordhorn Otto-Hahn-Str. 12, 48529 Nordhorn
Tel: +49 (0) 5921/721185   Mail: nordhorn@prosol-farben.de

Nürnberg Kleinreuther Weg 79, 90408 Nürnberg
Tel: +49 (0) 911/934492-0   Mail: nuernberg@prosol-farben.de

Nürnberg Leyher Str. 138, 90431 Nürnberg
Tel: +49 (0) 911/321677-0   Mail: nuernberg2@prosol-farben.de

Offenburg Heinrich-Hertz-Str. 13, 77656 Offenburg
Tel: +49 (0) 781/63935-0   Mail: offenburg@prosol-farben.de

Oldenburg Gerhard-Stalling-Str. 9a, 26135 Oldenburg
Tel: +49 (0) 441/205478-0   Mail: oldenburg@prosol-farben.de

Pasching | AT Wiener Bundesstr. 38, A-4061 Pasching
Tel: +43 (0) 7229/61872   Mail: pasching@prosol-farben.at

Passau Messestr. 2, 94036 Passau
Tel: +49 (0) 851/966375-0   Mail: passau@prosol-farben.de

Ravensburg Ziegelstr. 4, 88214 Ravensburg
Tel: +49 (0) 751/3590199-0   Mail: ravensburg@prosol-farben.de

Regensburg Im Gewerbepark D 9a, 93059 Regensburg
Tel: +49 (0) 941/466298-0   Mail: regensburg@prosol-farben.de

Reutlingen Stuttgarter Str. 23, 72766 Reutlingen
Tel: +49 (0) 7121/284658-0   Mail: reutlingen@prosol-farben.de

Rosental | AT Bahnhofstr. 3-6, A-8582 Rosental
Tel: +43 (0) 3142/22233-0   Mail: rosental@prosol-farben.at

Schweinfurt Carl-Benz-Str. 15, 97424 Schweinfurt
Tel: +49 (0) 9721/47259-0   Mail: schweinfurt@prosol-farben.de

Seiffen Hauptstr. 2, 09548 Seiffen
Tel: +49 (0) 37362/8810-0   Mail: seiffen@prosol-farben.de

Siegen Birlenbacher Str. 173, 57078 Siegen
Tel: +49 (0) 271/770027-0   Mail: siegen@prosol-farben.de

Sonneberg Köppelsdorfer Str. 47, 96515 Sonneberg
Tel: +49 (0) 3675/40663-0   Mail: sonneberg@prosol-farben.de

Sonthofen Albrecht-Dürer-Str. 6, 87527 Sonthofen
Tel: +49 (0) 8321/780938-0   Mail: sonthofen@prosol-farben.de

Stephanskirchen Rohrdorfer Str. 41, 83071 Stephanskirchen-Hofleiten
Tel: +49 (0) 8031/79967-6   Mail: stephanskirchen@prosol-farben.de

Straubing Philipp-Reis-Str. 15, 94315 Straubing
Tel: +49 (0) 9421/189709-0   Mail: straubing@prosol-farben.de

Stuttgart Esperantostr. 14, 70197 Stuttgart
Tel: +49 (0) 711/6567959-0   Mail: stuttgart@prosol-farben.de

Villingen Vockenhauser Str. 22, 78048 Villingen-Schwenningen
Tel: +49 (0) 7721/88649-0   Mail: villingen@prosol-farben.de

Wels | AT Salzburger Str. 100, A-4600 Wels
Tel: +49 (0) 7242/56457-0   Mail: wels@prosol-farben.at

Wien | AT Rennweg 79-81, A-1030 Wien
Tel: +43 (0) 1/7120381-0   Mail: wien@prosol-farben.at

Wien | AT Kolbegasse 50, A-1230 Wien
Tel: +43 (0) 1/6150500-0   Mail: wien2@prosol-farben.at

Wiesbaden Hagenauer Str. 25a, 65203 Wiesbaden
Tel: +49 (0) 611/732964-0   Mail: wiesbaden@prosol-farben.de

Wiesing | AT Bradl 319, A-6210 Wiesing
Tel: +43 (0) 5244/634-44   Mail: wiesing@prosol-farben.at

Wuppertal Otto-Hausmann-Ring 107, 42115 Wuppertal
Tel: +49 (0) 202/946752-0   Mail: wuppertal@prosol-farben.de

Würzburg Nürnberger Str. 112, 97076 Würzburg
Tel: +49 (0) 931/25042-3   Mail: wuerzburg@prosol-farben.de

Zwickau Reichenbacher Str. 146, 08056 Zwickau
Tel: +49 (0) 375/336-0   Mail: zwickau@prosol-farben.de

Impressum: PROSOL Lacke + Farben GmbH, www.prosol-farben.de   Datenschutz: Wenn Sie in Zukunft keine Werbung mehr erhalten möchten, genügt eine kurze E-Mail an datenschutz@prosol-farben.de

Die genauen Anschriften der jeweiligen Standorte finden Sie unter: www.prosol-farben.de/standorte


